[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2023
      № 435
                               р.п.  Каменоломни

	О принятии решения о подготовке документации по межеванию территории муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», ограниченной земельными участками с кадастровыми 61:28:0120111:119, 61:28:0120111:139,  пер. Садовый.

Рассмотрев обращение собственника земельного участка с кадастровым номером 61:28:0120111:119 от 06.09.2023 г. с предложением о подготовке документации по межеванию территории муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», ограниченной земельным участком с кадастровым номером 61:28:0120111:119, расположенного по адресу: р.п. Каменоломни, пер. Садовый, 36-б с целью приведения в соответствие с фактическими границами земельного участка с кадастровым номером 61:28:0120111:119 по адресу: р.п. Каменоломни, пер. Садовый, 36-б, в  соответствии с п. 20, ч.1, ст.14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со ст.45 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с Уставом муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке документации по межеванию территории муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», ограниченной земельными участками с кадастровыми 61:28:0120111:119, 61:28:0120111:139,  пер. Садовый в составе проекта межевания.

2. Заказчиком проекта считать Подройкина Ивана Тихоновича.
3. Подройкину И.Т. проект по межеванию подготовить в срок до 01.12.2023г.
4. Сектору жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства, благоустройства, транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов обеспечить заказчику проекта доступ к исходным данным, необходимым для проектирования, в объеме сведений, имеющихся в Администрации Каменоломненского городского поселения, а также в системе информационного обеспечения градостроительной деятельности Октябрьского района.

5. Заинтересованным лицам в срок 01.11.2023г. направлять в Администрацию Каменоломненского городского поселения по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул.им. Крупской д.28а предложения в письменной форме, которые необходимо учесть при подготовке документации по межеванию.

6. Сектору жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства, благоустройства, транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов:

6.1. Осуществлять сбор и анализ предложений  заинтересованных лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания с передачей их заказчику проекта;

6.2. После завершения проектных работ и передачи их заказчиком в Администрацию Каменоломненского городского поселения осуществить проверку подготовленных материалов проекта межевания на соответствие требованиям действующего законодательства, имеющейся градостроительной документации.
7. Старшему инспектору – системному администратору Администрации Каменоломненского городского поселения Санжаровой Ю.В. в срок до 20.10.2023г. опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке документации по межеванию территории в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, разместить данное сообщение на официальном сайте муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству И.С.Кирпичкова.

Глава Администрации

Каменоломненского
городского поселения
                М.С. Симисенко

Постановление вносит

заведующий сектором ЖКХ,

архитектуры, строительства,

благоустройства,  транспортного

обслуживания населения и реализации

инициативных проектов